[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.05.2015    №  38
	О внесение изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,
        Администрация Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2017 годы утвержденную постановлением Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области № 97/3 от 28.11.2014 года:

1) пункт 6 в таблице 1 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	 Объемы ассигнований муниципальной программы
	 Объем финансирования Программы – 2 372 252 руб. в том числе

2015 год – 1 810 652 руб. в т. ч. средства местного бюджета 1 810 652 руб.

2016 год –    278 400 руб. в т. ч. средства местного бюджета    278 400 руб.

2017 год –    283 200 руб. в т. ч. средства местного бюджета 283 200 руб.

2) раздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы.

Территория муниципального образования   Петровского сельского поселения Ярцевского района   предоставляет собой отрасль инженерной инфраструктуры, деятельность, которой формирует жизненную среду человека. За длительное время эксплуатации водопроводов  на территории муниципального образования  Петровского сельского поселения  их изношенность составляет 80%.  На капитальный ремонт объектов водоснабжения планируется выделить за  период 2015-2017 годов-788,7 тыс. рублей.

По территории д. Петрово проведен газопровод низкого давления, находящийся на балансе Администрации и требующий технического обслуживания.

На данное мероприятие планируется выделить за  период 2015-2017 годов-20 тыс.рублей.
 В населенных пунктах сельского поселения установлены 44 фонаря уличного освещения. Для их технического обслуживания и для оплаты за электроэнергию планируется выделить за  период 2015-2017 годов – 598,2 тыс. рублей.

На благоустройство по озеленению (вырубки аварийных деревьев) планируется выделить за  период 2015-2017 годов- 80,0 тыс. рублей.

На восстановление уличного освещения предусмотрено выделить в 2015году – 100 тыс. рублей.
Для организации и содержания мест захоронения планируется выделить за  период 2015-2017 годов - 70 тыс. рублей.

Для проведения мероприятий  по ликвидации несанкционированных свалок, скашиванию детских игровых площадок, опахивание  нежилых участков планируется выделить за  период 2015-2017 годов-194,5 тыс. рублей.

Изготовление проектно-сметной документации по строительству газопровода по ул. Строителей, ул. Садовой выделить денежные средства в размере 240,0 тыс.руб.
 3) раздел 4 изложить в следующей редакции:

        Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования муниципальной программы составит    2372,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1810,7 тыс. рублей

2016 год – 278,4 тыс. рублей

2017 год -  283,2 тыс. рублей

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств муниципального образования подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств.

Ресурсное обеспечение программных мероприятий предоставлено в приложении № 1

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  А.С.Волков

                                                      Приложение 1

План реализации муниципальной программы на 2014-2016годы

 «Создание условий для обеспечения качественными  услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального образования
Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
на 2014-2016 годы»
	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное  мероприятие 1 муниципальной программы- мероприятия по поддержке жилищного хозяйства

	1.1.
	Среднегодовая стоимость имущества

(тыс.руб.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2695,5
	2600,0
	2470,7

	1.2.
	Ставка налога

(%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2,2
	2,2
	2,2

	1.3.
	Обеспечение мероприятий по уплате налога на имущество

ууплате налога на имущество
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	59301
	59301
	0
	0
	х
	х
	х

	1.4

1.5.
	Итого по основному мероприятию 1

	59301
	59301

	х
	х
	х

	2.
	Основное мероприятие 2 муниципальной программы- мероприятия в области коммунального хозяйства

	2.1.
	 Замена глубинных насосов (шт)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	2.2.
	Техническое обслуживание газопровода (км)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	8
	8
	8

	2.3
	Частичная замена сетей водопровода(м)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	130

	2.4
	Лабораторные исследования качества воды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	2.5
	Среднегодовая стоимость имущества

(тыс.руб.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3907,3
	3895,3
	3741,2

	Ставка налога

(%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2,2
	2,2
	2,2

	2.6.
	Обеспечение мероприятий по замене глубинных насосов
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	788690,05
	532090,05
	125000
	131600
	х
	х
	х

	2.7.
	Обеспечение мероприятий по техническому обслуживанию газопровода
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	15000
	5000
	5000
	5000
	х
	х
	х

	2.8
	Обеспечение мероприятий по  частичной замене сетей водопровода
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	53181,86
	53181,86
	0
	0
	х
	х
	х

	2.9
	Обеспечение мероприятий  на лабораторные исследования качества воды
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	6129
	6129
	0
	0
	х
	х
	х

	2.10
	Обеспечение мероприятий по уплате налога на имущество

ууплате налога на имущество
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	85960
	85960
	0
	0
	х
	х
	х

	2.11
	Уплата за электроэнергию по артскважинам по решению суда
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	31228,09
	31228,09
	0
	0
	х
	х
	х

	2.12
	Изготовление проектно-сметной документации по строительству газопровода по ул. Строителей, ул. Садовой
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	240000
	240000

	Итого по основному мероприятию 2

	1220189
	953589
	130000
	136600
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4  муниципальной программы-мероприятия по озеленению

	4.1
	Вырубка аварийных деревьев
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	12
	4
	4

	4.2
	Обеспечение мероприятий по озеленению
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	123000
	80000
	21000
	22000

	Итого по основному мероприятию 4

	123000
	80000
	21000
	22000

	Итого по муниципальной программе
	2372252
	1810652
	278400
	283200